Дело № 1-62/2023

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

с. Панкрушиха 18 декабря 2023 года

Панкрушихинский районный суд Алтайского края в составе:

председательствующего Терпуговой Ю.В.

при секретаре Губской Н.Ф.,

с участием гос. обвинителя – пом. прокурора Панкрушихинского района Ларина К.С., 

подсудимого ФИО1,

защитника Мешкова Н.Н., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении: 

ФИО1 ча, родившегося 

<

данные изъяты>,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 314.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил преступление при следующих обстоятельствах:

Решением Панкрушихинского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, в отношении ФИО1 установлен административный надзор на срок до ДД.ММ.ГГГГ со дня постановки поднадзорного лица на учет в органе внутренних дел по избранному месту жительства или пребывания и установлены административные ограничения: являться на регистрацию два раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения. 

Решением Панкрушихинского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 установлены дополнительные административные ограничения в виде: запрета пребывания вне жилого помещения, являющимся местом жительства или пребывания поднадзорного лица в период с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут. 

Решением Панкрушихинского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 установлены дополнительные административные ограничения в виде: явки на регистрацию в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания три раза в месяц.

Решением Панкрушихинского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 установлены дополнительные административные ограничения в виде: явки на регистрацию в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания четыре раза в месяц; запрета на выезд за территорию муниципального образования- 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО1 в ОП по Панкрушихинскому району МО МВД России «Хабарский» было заведено дело административного надзора, и в этот же день ФИО1 был поставлен на учет как лицо, состоящее под административным надзором, в связи с чем срок административного надзора исчисляется с указанной даты.

ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ начальником ОУУП и ПДН ОП по Панкрушихинскому району МО МВД России «Хабарский» Ш под роспись вручено предупреждение от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО1 уведомлен об обязанностях, предусмотренных Федеральным законом от 06.04.2011 №64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» и предупрежден об уголовной ответственности по ст. 314.1 УК РФ за уклонение от административного надзора или неоднократное несоблюдение установленных судом в соответствии с федеральным законом ограничения или ограничений.

Не позднее 22 часов 36 минут ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1 достоверно знавшего о своих обязанностях как поднадзорного лица, будучи предупрежденным об уголовной ответственности за несоблюдение ограничений, установленных в отношении него решениями Панкрушихинского районного суда Алтайского края от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, (с ДД.ММ.ГГГГ решением Панкрушихинского районного суда Алтайского края от ДД.ММ.ГГГГ) возник умысел, направленный на неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, реализуя который ФИО1, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, заведомо зная об уголовной ответственности, совершил следующее:

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 не выполнил обязанность, связанную с соблюдением ограничений, установленных в отношении него решениями Панкрушихинского районного суда Алтайского края от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, а именно: ДД.ММ.ГГГГ в 22 час. 36 мин., на момент проверки ФИО1 не находился по месту жительства по адресу: 

<

адрес>. Постановлением от ДД.ММ.ГГГГ № и.о. мирового судьи судебного участка Панкрушихинского района Алтайского края ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов. Постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. Наказание отбыто ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 не выполнил обязанность, связанную с соблюдением ограничений, установленных в отношении него решениями Панкрушихинского районного суда Алтайского края от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, а именно: ДД.ММ.ГГГГ не явился на регистрацию в ОП по 

<

адрес> МО МВД России «Хабарский», тем самым нарушил ограничения административного надзора в виде обязательной явки 3 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для прохождения регистрации. Постановлением от ДД.ММ.ГГГГ № и.о. мирового судьи судебного участка Панкрушихинского района Алтайского края ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов. Постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. Наказание отбыто ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 не выполнил обязанность, связанную с соблюдением ограничений, установленных в отношении него решениями Панкрушихинского районного суда Алтайского края от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, а именно: ДД.ММ.ГГГГ не явился на регистрацию в ОП по Панкрушихинскому району МО МВД России «Хабарский», тем самым нарушил ограничения административного надзора в виде обязательной явки 3 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для прохождения регистрации. Постановлением от ДД.ММ.ГГГГ № и.о мирового судьи судебного участка Панкрушихинского района Алтайского края ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов. Постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. Наказание отбыто ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 не выполнил обязанность, связанную с соблюдением ограничений, установленных в отношении него решениями Панкрушихинского районного суда Алтайского края от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, а именно: ДД.ММ.ГГГГ в 23 час. 30 мин., на момент проверки ФИО1 не находился по месту жительства по адресу: 

<

адрес>. Постановлением от ДД.ММ.ГГГГ № мирового судьи судебного участка Панкрушихинского района Алтайского края ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде обязательных работ на срок 20 (двадцать) часов. Постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. Наказание отбыто ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 не выполнил обязанность, связанную с соблюдением ограничений, установленных в отношении него решениями Панкрушихинского районного суда Алтайского края от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, а именно: ДД.ММ.ГГГГ не явился на регистрацию в ОП по Панкрушихинскому району МО МВД России «Хабарский», тем самым нарушил ограничения административного надзора в виде обязательной явки 4 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для прохождения регистрации. Постановлением от ДД.ММ.ГГГГ № мирового судьи судебного участка Панкрушихинского района Алтайского края ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде обязательных работ на срок 20 (двадцать) часов. Постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. Наказание отбыто ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 не выполнил обязанность, связанную с соблюдением ограничений, установленных в отношении него решениями Панкрушихинского районного суда Алтайского края от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, а именно: ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 23 час. 10 мин. до 23 час. 25 мин., на момент проверки ФИО1 не находился по месту жительства по адресу: 

<

адрес>. Постановлением от ДД.ММ.ГГГГ № и.о. мирового судьи судебного участка Панкрушихинского района Алтайского края ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов. Постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. Наказание отбыто ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 не выполнил обязанность, связанную с соблюдением ограничений, установленных в отношении него решениями Панкрушихинского районного суда Алтайского края от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, а именно: ДД.ММ.ГГГГ не явился на регистрацию в ОП по Панкрушихинскому району МО МВД России «Хабарский», тем самым нарушил ограничения административного надзора в виде обязательной явки 4 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для прохождения регистрации. Постановлением от ДД.ММ.ГГГГ № и.о. мирового судьи судебного участка Панкрушихинского района Алтайского края ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов. Постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. Наказание отбыто ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 не выполнил обязанность, связанную с соблюдением ограничений, установленных в отношении него решениями Панкрушихинского районного суда Алтайского края от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, а именно: ДД.ММ.ГГГГ в 23 час. 30 мин. на момент проверки ФИО1 не находился по месту жительства по адресу: 

<

адрес>. Постановлением от ДД.ММ.ГГГГ № мирового судьи судебного участка Панкрушихинского района Алтайского края ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде обязательных работ на срок 20 (двадцать) часов. Постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 не выполнил обязанность, связанную с соблюдением ограничений, установленных в отношении него решениями Панкрушихинского районного суда Алтайского края от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, а именно: ДД.ММ.ГГГГ не явился на регистрацию в ОП по Панкрушихинскому району МО МВД России «Хабарский», тем самым нарушил ограничения административного надзора в виде обязательной явки 4 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для прохождения регистрации. Постановлением от ДД.ММ.ГГГГ № и.о. мирового судьи судебного участка Панкрушихинского района Алтайского края ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей. Постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 не выполнил обязанность, связанную с соблюдением ограничений, установленных в отношении него решениями Панкрушихинского районного суда Алтайского края от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, а именно: ДД.ММ.ГГГГ не явился на регистрацию в ОП по Панкрушихинскому району МО МВД России «Хабарский», тем самым нарушил ограничения административного надзора в виде обязательной явки 4 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для прохождения регистрации. Постановлением от ДД.ММ.ГГГГ № и.о. мирового судьи судебного участка Панкрушихинского района Алтайского края ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей. Постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 не выполнил обязанность, связанную с соблюдением ограничений, установленных в отношении него решениями Панкрушихинского районного суда Алтайского края от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, а именно: ДД.ММ.ГГГГ не явился на регистрацию в ОП по Панкрушихинскому району МО МВД России «Хабарский», тем самым нарушил ограничения административного надзора в виде обязательной явки 4 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для прохождения регистрации. Постановлением от ДД.ММ.ГГГГ № и.о. мирового судьи судебного участка Панкрушихинского района Алтайского края ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей. Постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 не выполнил обязанность, связанную с соблюдением ограничений, установленных в отношении него решениями Панкрушихинского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, а именно: ДД.ММ.ГГГГ в 22 час. 05 мин., на момент проверки ФИО1 не находился по месту жительства по адресу: 

<

адрес>. Постановлением от ДД.ММ.ГГГГ № и.о. мирового судьи судебного участка Панкрушихинского района Алтайского края ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов. Постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ в 22 час. 50 минут ФИО1 в 

<

адрес> находился в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения, передвигался, шатаясь из стороны в сторону, имел неопрятный внешний вид, речь невнятная, запах алкоголя изо рта, тем самым он оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность. Данное правонарушение было совершено гражданином ФИО1 в период запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания поднадзорного лица, в ночное время суток с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, установленного в отношении него на основании решений Панкрушихинского районного суда Алтайского края от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ. Тем самым ФИО1 совершил неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность. За вышеуказанное появление в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, ДД.ММ.ГГГГ постановлением и.о. мирового судьи судебного участка Панкрушихинского района Алтайского края ФИО1 признан виновным в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 600 (шестьсот) рублей. Постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. Указанное правонарушение относится к главе 20 КоАП РФ, которая включает в себя административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность.

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании вину в совершении инкриминируемого ему преступления признал полностью, пояснил, что раскаивается в содеянном, отказался давать показания в соответствии со ст. 51 Конституции РФ. 

Из показаний ФИО1 на стадии дознания следует, что ДД.ММ.ГГГГ решением Панкрушихинского районного суда в отношении него был установлен административный надзор до ДД.ММ.ГГГГ до погашения судимости и ему были установлены следующие административные ограничения: - являться на регистрацию два раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения. После этого, так как он знал, что в отношении него установлен административный надзор, ДД.ММ.ГГГГ он прибыл в отделение полиции по Панкрушихинскому району, где ознакомлен начальником ОУУП и ПДН ОП по Панкрушихинскому району МО МВД России «Хабарский» с графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию в ОП по Панкрушихинскому району МО МВД России «Хабарский» в период с 10 до 12 часов каждую первую и третью среду месяца. Он поставил свою подпись в графике и получил его копию на руки. Кроме того, он так же был предупрежден, что в случае смены его места жительства или пребывания, он должен об этом сообщить начальнику ОУУП и ПДН ОП по Панкрушихинскому району МО МВД России «Хабарский». Сообщать о смене места жительства или пребывания он должен был любым способом, как по телефону, так и в устной форме. Также начальником ОУУП и ПДН ОП по Панкрушихинскому району МО МВД России «Хабарский» было вынесено предупреждение, согласно которому он был ознакомлен с административными (временными) ограничениями своих прав и свобод, установленных в отношении него судом, а также с обязанностями, предусмотренными Федеральным законом от 06 апреля 2011 года № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы». Он был предупрежден о том, что срок административного надзора в отношении него может быть продлен судом в случае, если в течение одного года он совершит два и более административных правонарушений против порядка управления или административных правонарушений, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность и здоровье населения и общественную нравственность. Также ему разъяснено положение части 2 ст. 9 Федерального закона от 06 апреля 2011 года № 64-ФЗ, в соответствии с которым административный надзор в отношении него может быть прекращен досрочно по истечении не менее половины срока. Кроме того, ему были разъяснены изменения в действующем законодательстве Российской Федерации от 31.12.2014 года № 514-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты», а именно со ст. 314.1 УК РФ «Уклонение от административного надзора или неоднократного несоблюдение установленных судом в соответствии с федеральным законом ограничения или ограничений» и со ст. 19.24 КоАП РФ «Несоблюдение административных ограничений и невыполнение обязанностей, устанавливаемых при административном надзоре». С данным предупреждением он был лично ознакомлен ДД.ММ.ГГГГ и после личного ознакомления он поставил в предупреждении свою подпись. Копию данного предупреждения он получил на руки. Впоследствии, находясь под административным надзором, он неоднократно привлекался к административной ответственности, в том числе и за совершение правонарушений против порядка управления и за нарушение административных ограничений, установленных судом. На основании этого, ДД.ММ.ГГГГ решением Панкрушихинского районного суда в отношении него были установлены дополнительные административные ограничения в виде запрета на пребывания вне жилого помещения, являющимся местом жительства или пребывания в период с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут. С данным решением он был ознакомлен и понимал, что с 22 до 06 часов следующего дня, ежедневно он должен будет находиться по месту жительства, а именно по 

<

адрес>. Находясь под административным надзором, он неоднократно привлекался к административной ответственности, в том числе и за совершение правонарушений против порядка управления и за нарушение административных ограничений, установленных судом. На основании этого, ДД.ММ.ГГГГ решением Панкрушихинского районного суда в отношении него были установлены дополнительные административные ограничения в виде явки на регистрацию в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания три раза в месяц. С данным решением он был ознакомлен. В дальнейшем, находясь под административным надзором, он неоднократно привлекался к административной ответственности за нарушение административных ограничений, установленных судом. На основании этого ДД.ММ.ГГГГ решением Панкрушихинского районного суда в отношении него были установлены дополнительные административные ограничения в виде: явки на регистрацию в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания четыре раза в месяц; запрета на выезд за территорию муниципального образования- Панкрушихинского района Алтайского края. С данным решением он был ознакомлен. В последующее время он вновь совершал административные правонарушения, а именно, в период времени с 22 часов 00 мин. ДД.ММ.ГГГГ до 06 часов 00 мин. ДД.ММ.ГГГГ он, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, не выполнил ограничения, установленные ему судом, а именно: в указанное время находился вне жилого помещения, являющегося местом его жительства. Отсутствовал по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, так как не успел к нужному времени вернуться домой. После чего, ДД.ММ.ГГГГ он был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и за данное административное правонарушение он был подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти. Данное решение он не обжаловал, отбыл наказание в полном объеме ДД.ММ.ГГГГ. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 00 мин. до 12 часов 00 мин. он, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, не выполнил ограничения, установленные ему судом, а именно: в указанное время не явился на регистрацию в отделение полиции в соответствии с утвержденным графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию. После чего, ДД.ММ.ГГГГ он был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и за данное административное правонарушение он был подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполненных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов. Данное решение он не обжаловал, отбыл наказание в полном объеме ДД.ММ.ГГГГ. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 00 мин. до 12 часов 00 мин. он, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, не выполнил ограничения, установленные ему судом, а именно: в указанное время не явился на регистрацию в отделение полиции в соответствии с утвержденным графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию. После чего, ДД.ММ.ГГГГ он был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и за данное административное правонарушение он был подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполненных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов. Данное решение он не обжаловал, отбыл наказание в полном объеме ДД.ММ.ГГГГ. Кроме того, в период времени с 22 часов 00 мин. ДД.ММ.ГГГГ до 06 часов 00 мин. ДД.ММ.ГГГГ он, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, не выполнил ограничения, установленные ему судом, а именно: в указанное время находился вне жилого помещения, являющегося местом его жительства. Отсутствовал по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, так как не успел к нужному времени вернуться домой. После чего, ДД.ММ.ГГГГ он был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и за данное административное правонарушение он был подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполненных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов. Данное решение он не обжаловал, отбыл наказание в полном объеме ДД.ММ.ГГГГ.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 00 мин. до 12 часов 00 мин. он, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, не выполнил ограничения, установленные ему судом, а именно: в указанное время не явился на регистрацию в отделение полиции в соответствии с утвержденным графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию. После чего, ДД.ММ.ГГГГ он был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и за данное административное правонарушение он был подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполненных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов. Данное решение он не обжаловал, отбыл наказание в полном объеме ДД.ММ.ГГГГ. Кроме того, в период времени с 22 часов 00 мин. ДД.ММ.ГГГГ до 06 часов 00 мин. ДД.ММ.ГГГГ он, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, не выполнил ограничения, установленные ему судом, а именно: в указанное время находился вне жилого помещения, являющегося местом его жительства. Отсутствовал по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, так как не успел к нужному времени вернуться домой. После чего, ДД.ММ.ГГГГ он был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и за данное административное правонарушение он был подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполненных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов. Данное решение он не обжаловал, отбыл наказание в полном объеме ДД.ММ.ГГГГ.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 00 мин. до 12 часов 00 мин. он, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, не выполнил ограничения, установленные ему судом, а именно: в указанное время не явился на регистрацию в отделение полиции в соответствии с утвержденным графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию. После чего, ДД.ММ.ГГГГ он был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и за данное административное правонарушение он был подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполненных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов. Данное решение он не обжаловал, отбыл наказание в полном объеме ДД.ММ.ГГГГ. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 30 минут он, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, не выполнил ограничения, установленные ему судом, а именно: в указанное время находился вне жилого помещения, являющегося местом его жительства. Отсутствовал по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, так как не успел к нужному времени вернуться домой. После чего, ДД.ММ.ГГГГ он был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и за данное административное правонарушение он был подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполненных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов. Данное решение он не обжаловал. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 00 мин. до 12 часов 00 мин. он, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, не выполнил ограничения, установленные ему судом, а именно: в указанное время не явился на регистрацию в отделение полиции в соответствии с утвержденным графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию. После чего, ДД.ММ.ГГГГ он был привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и за данное административное правонарушение он был подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей. Данное решение он не обжаловал, штраф не оплатил. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 00 мин. до 12 часов 00 мин. он, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, не выполнил ограничения, установленные ему судом, а именно: в указанное время не явился на регистрацию в отделение полиции в соответствии с утвержденным графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию. После чего, ДД.ММ.ГГГГ он был привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и за данное административное правонарушение он был подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей. Данное решение он не обжаловал, штраф не оплатил. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 00 мин. до 12 часов 00 мин. он, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, не выполнил ограничения, установленные ему судом, а именно: в указанное время не явился на регистрацию в отделение полиции в соответствии с утвержденным графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию. После чего, ДД.ММ.ГГГГ он был привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и за данное административное правонарушение он был подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей. Данное решение он не обжаловал, штраф не оплатил. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 05 минут он, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, не выполнил ограничения, установленные ему судом, а именно: в указанное время находился вне жилого помещения, являющегося местом его жительства. Отсутствовал по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, так как не успел к нужному времени вернуться домой. После чего, ДД.ММ.ГГГГ он был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и за данное административное правонарушение он был подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполненных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов. Данное решение он не обжаловал. В течение всего времени, пока он был подвергнут административному надзору, он неоднократно предупреждался сотрудниками полиции об ответственности за совершении административных правонарушений, связанных с несоблюдением административных ограничений установленных ему судом, а также об уголовной ответственности за совершение мною административного правонарушения, связанного с нарушением административного ограничения, сопряженного с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность. Тем не менее, ДД.ММ.ГГГГ он нарушил административное ограничение, установленное ему судом – запрет пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства, либо пребывания в период с 22 часов до 06 часов следующего дня, сопряженное с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, так в 22 часов 50 минут находился напротив 

<

адрес> в состоянии алкогольного опьянения в общественном месте, где был задержан сотрудниками полиции. За данное административное правонарушение ДД.ММ.ГГГГ он был привлечен к административной ответственности по ст. 20.21 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 600 (шестьсот) рублей. В настоящее время он осознает, что совершил неоднократное несоблюдение административных ограничений, установленных ему судом, сопряженное с совершением административного нарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность. Со всеми составленными в отношении него протоколами, он был согласен и постановления суда, о назначении ему административных наказаний, он не обжаловал. При совершении данных правонарушений он осознавал, что умышленно уклонялся от установленных судом ограничений и понимал, что может быть привлечен за это к уголовной ответственности. 

Кроме признательных показаний ФИО1 его вина в совершении преступления по ч. 2 ст. 314.1 УК РФ подтверждается показаниями свидетеля, материалами дела.

Так, свидетель ФИО2 на стадии дознания пояснял, что он проходит службу в ОП по Панкрушихинскому району МО МВД России «Хабарский» в должности начальника ОУУП и ПДН. Одной из его должностной обязанностью является осуществления административного надзора на территории Панкрушихинского района за лицами, в отношении которых согласно решения суда установлен административный надзор, на основании ФЗ № 64-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы». Решением Панкрушихинского районного суда Алтайского края от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО1 был установлен административный надзор до ДД.ММ.ГГГГ до погашения судимости и ему были установлены следующие административные ограничения: - являться на регистрацию два раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 освободился из мест лишения свободы по отбытии срока и прибыл по месту жительства в 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 прибыл в отделение полиции по Панкрушихинскому району, где начальником ОУУП и ПДН ОП по Панкрушихинскому району ФИО1 ознакомлен с графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию в ОП по Панкрушихинскому району МО МВД России «Хабарский» в кабинет № раза в месяц в период с 10 до 12 часов каждую первую и третью среду месяца. ФИО1 поставил свою подпись в графике и получил копию на руки. Так же ему было вынесено предупреждение, согласно которого ФИО1 был ознакомлен с административными (временными) ограничениями своих прав и свобод, установленных в отношении него судом, а также с обязанностями, предусмотренными Федеральным законом от 06 апреля 2011 года № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы». ФИО1 был предупрежден о том, что срок административного надзора в отношении него может быть продлен судом, в случае если в течение одного года он совершит два и более административных правонарушений против порядка управления или административных правонарушений, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность и здоровье населения и общественную нравственность. Также ФИО1 разъяснено положение части 2 ст. 9 Федерального закона от 06 апреля 2011 года № 64-ФЗ, в соответствии с которым административный надзор в отношении него может быть прекращен досрочно по истечении не менее половины срока. Кроме того, ФИО1 были разъяснены изменения в действующем законодательстве Российской Федерации от 31.12.2014 № 514-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты», а именно со ст. 314.1 УК РФ «Уклонение от административного надзора или неоднократного несоблюдение установленных судом в соответствии с федеральным законом ограничения или ограничений» и со ст. 19.24 КоАП РФ «Несоблюдение административных ограничений и невыполнение обязанностей, устанавливаемых при административном надзоре». С данным предупреждением ФИО1 был лично ознакомлен ДД.ММ.ГГГГ и после личного ознакомления поставил в предупреждении свою подпись. Копию данного предупреждения ФИО1 получил на руки. ФИО1 зарегистрирован по месту жительства по адресу: 

<

адрес> края, однако ФИО1 указал, что его фактическим местом жительства является дом по адресу: 

<

адрес>, и по данному адресу он должен был соблюдать судебные ограничения. Кроме того ФИО1 так же был предупрежден что в случае смены места жительства или пребывания, то он должен об этом сообщить ему лично в течение 3 дней. Сообщать о смене места жительства или пребывания ФИО1 должен был любым способом, как по телефону, так и в устной форме. Таким образом, ФИО1, когда изменил место своего жительства, он пришел лично в отделение полиции и сообщил, по какому адресу он намеревается проживать, собственноручно писал заявление. Так, ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время от ФИО1 поступило собственноручно написанное им заявление о том, что он в настоящее время проживает по 

<

адрес> в 

<

адрес>. В последующее время, находясь под административным надзором, ФИО1 неоднократно привлекался к административной ответственности, в том числе и за совершение правонарушений против порядка управления, и за нарушение административных ограничений, установленных судом. На основании этого, ДД.ММ.ГГГГ решением Панкрушихинского районного суда Алтайского края в отношении него были установлены дополнительные административные ограничения в виде запрета на пребывания вне жилого помещения, являющимся местом жительства или пребывания в период с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут. В последующее время, находясь под административным надзором, он опять неоднократно привлекался к административной ответственности, в том числе и за совершение правонарушений против порядка управления и за нарушение административных ограничений, установленных судом. На основании этого, ДД.ММ.ГГГГ решением Панкрушихинского районного суда Алтайского края в отношении него были установлены дополнительные административные ограничения в виде явки на регистрацию в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания три раза в месяц. В последующее время, находясь под административным надзором, он опять неоднократно привлекался к административной ответственности за нарушение административных ограничений, установленных судом. На основании этого, ДД.ММ.ГГГГ решением Панкрушихинского районного суда Алтайского края в отношении него были установлены дополнительные административные ограничения в виде: явки на регистрацию в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания четыре раза в месяц; запрета на выезд за территорию муниципального образования- Панкрушихинского района Алтайского края. В период нахождения под административным надзором, ФИО1 неоднократно привлекался к административной ответственности, в том числе и за совершение правонарушений против порядка управления и за нарушение административных ограничений, установленных судом, а именно, в период времени с 22 часов 00 мин. ДД.ММ.ГГГГ до 06 часов 00 мин. ДД.ММ.ГГГГ он, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, не выполнил ограничения, установленные ему судом, в указанное время находился вне жилого помещения, являющегося местом его жительства. Отсутствовал по месту жительства по адресу: 

<

адрес>. После чего, ДД.ММ.ГГГГ он был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и за данное административное правонарушение он был подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 00 мин. до 12 часов 00 мин. он, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, не выполнил ограничения, установленные ему судом, а именно: в указанное время не явился на регистрацию в отделение полиции в соответствии с утвержденным графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию. После чего, ДД.ММ.ГГГГ он был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и за данное административное правонарушение он был подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполненных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 00 мин. до 12 часов 00 мин. он, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, не выполнил ограничения, установленные ему судом, а именно, в указанное время не явился на регистрацию в отделение полиции в соответствии с утвержденным графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию. После чего, ДД.ММ.ГГГГ он был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и за данное административное правонарушение он был подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполненных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов. Кроме того, в период времени с 22 часов 00 мин. ДД.ММ.ГГГГ до 06 часов 00 мин. ДД.ММ.ГГГГ он, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, не выполнил ограничения, установленные ему судом, а именно, в указанное время находился вне жилого помещения, являющегося местом его жительства. Отсутствовал по месту жительства по адресу: 

<

адрес> После чего, ДД.ММ.ГГГГ он был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и за данное административное правонарушение он был подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполненных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 00 мин. до 12 часов 00 мин. он, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, не выполнил ограничения, установленные ему судом, а именно: в указанное время не явился на регистрацию в отделение полиции в соответствии с утвержденным графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию. После чего, ДД.ММ.ГГГГ он был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и за данное административное правонарушение он был подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполненных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов. Кроме того, в период времени с 22 часов 00 мин. ДД.ММ.ГГГГ до 06 часов 00 мин. ДД.ММ.ГГГГ он, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, не выполнил ограничения, установленные ему судом, а именно: в указанное время находился вне жилого помещения, являющегося местом его жительства. Отсутствовал по месту жительства по адресу: 

<

адрес>. После чего, ДД.ММ.ГГГГ он был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и за данное административное правонарушение он был подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполненных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 00 мин. до 12 часов 00 мин. он, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, не выполнил ограничения, установленные ему судом, а именно: в указанное время не явился на регистрацию в отделение полиции в соответствии с утвержденным графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию. После чего, ДД.ММ.ГГГГ он был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и за данное административное правонарушение он был подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполненных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 30 минут он, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, не выполнил ограничения, установленные ему судом, а именно: в указанное время находился вне жилого помещения, являющегося местом его жительства. Отсутствовал по месту жительства по адресу: 

<

адрес>. После чего, ДД.ММ.ГГГГ он был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и за данное административное правонарушение он был подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполненных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 00 мин. до 12 часов 00 мин. он, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, не выполнил ограничения, установленные ему судом, а именно, в указанное время не явился на регистрацию в отделение полиции в соответствии с утвержденным графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию. После чего, ДД.ММ.ГГГГ он был привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и за данное административное правонарушение он был подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 00 мин. до 12 часов 00 мин. он, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, не выполнил ограничения, установленные ему судом, а именно: в указанное время не явился на регистрацию в отделение полиции в соответствии с утвержденным графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию. После чего, ДД.ММ.ГГГГ он был привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и за данное административное правонарушение он был подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 00 мин. до 12 часов 00 мин. он, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, не выполнил ограничения, установленные ему судом, а именно: в указанное время не явился на регистрацию в отделение полиции в соответствии с утвержденным графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию. После чего, ДД.ММ.ГГГГ он был привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и за данное административное правонарушение он был подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей. Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 05 минут он, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, не выполнил ограничения, установленные ему судом, а именно: в указанное время находился вне жилого помещения, являющегося местом его жительства. Отсутствовал по месту жительства по адресу: 

<

адрес>. После чего, ДД.ММ.ГГГГ он был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и за данное административное правонарушение он был подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполненных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов. В течение всего времени, пока он был подвергнут административному надзору, он неоднократно предупреждался сотрудниками полиции об ответственности за совершении административных правонарушений, связанных с несоблюдением административных ограничений установленных ему судом, а также об уголовной ответственности за совершение им административного правонарушения, связанного с нарушением административного ограничения, сопряженного с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность. Тем не менее, ДД.ММ.ГГГГ он нарушил административное ограничение, установленное ему судом – запрет пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства, либо пребывания в период с 22 часов до 06 часов следующего дня, сопряженное с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, так в 22 часов 50 минут находился напротив 

<

адрес> в состоянии алкогольного опьянения в общественном месте, где был задержан сотрудниками полиции. За данное административное правонарушение ДД.ММ.ГГГГ он был привлечен к административной ответственности по ст. 20.21 КоАП РФ и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 600 (шестьсот) рублей. В связи с тем, что в его деянии усматривались признаки состава преступления, предусмотренного ст. 314.1 ч. 2 УК РФ, то сотрудниками полиции было вынесено определении об отказе в возбуждении дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ДД.ММ.ГГГГ был зарегистрирован рапорт в КУСП ОП по Панкрушихинскому району №. 

Судом были исследованы письменные доказательства:

Копия постановления и.о. мирового судьи судебного участка Панкрушихинского района Алтайского края № от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, на основании которого, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполненных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов. 

Копия постановления и.о мирового судьи судебного участка Панкрушихинского района Алтайского края № от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, на основании которого, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполненных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов. 

Копия постановления и.о. мирового судьи судебного участка Панкрушихинского района Алтайского края № от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, на основании которого, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполненных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов. 

Копия постановления мирового судьи судебного участка Панкрушихинского района Алтайского края № от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, на основании которого, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполненных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов. 

Копия постановления мирового судьи судебного участка Панкрушихинского района Алтайского края № от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, на основании которого, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполненных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов. 

Копия постановления и.о. мирового судьи судебного участка Панкрушихинского района Алтайского края № от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, на основании которого, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполненных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов. 

Копия постановления и.о. мирового судьи судебного участка Панкрушихинского района Алтайского края № от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, на основании которого, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполненных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов. 

Копия постановления и.о. мирового судьи судебного участка Панкрушихинского района Алтайского края № от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, на основании которого, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполненных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов. 

Копия постановления и.о. мирового судьи судебного участка Панкрушихинского района Алтайского края № от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, на основании которого, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей.

Копия постановления и.о. мирового судьи судебного участка Панкрушихинского района Алтайского края № от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, на основании которого, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей.

Копия постановления и.о. мирового судьи судебного участка Панкрушихинского района Алтайского края № от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, на основании которого, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей.

Копия постановления и.о. мирового судьи судебного участка Панкрушихинского района Алтайского края № от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, на основании которого, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов в местах, определяемых органами местного самоуправления по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполненных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов. 

Копия постановления и.о. мирового судьи судебного участка Панкрушихинского района Алтайского края № от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, на основании которого, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 600 (шестьсот) рублей.

Постановление о производстве выемки у свидетеля ФИО2 дела административного надзора № т.1, т.2 в отношении ФИО1

Протокол выемки, в соответствии с которым у начальника ОУУП и ПДН ОП по Панкрушихинскому району С было изъято и осмотрено дело административного надзора № т.1, т.2 на ФИО1

Постановление о признании и приобщении к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства дела административного надзора № т.1, т.2 в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения.

Постановление о возвращении вещественного доказательства дела административного надзора № в отношении ФИО1

Копия решения Панкрушихинского районного суда Алтайского края от ДД.ММ.ГГГГ об установлении административного надзора в отношении ФИО1 и установлении административных ограничений. 

Копия решения Панкрушихинского районного суда Алтайского края от ДД.ММ.ГГГГ об установлении дополнительных административных ограничений по административному надзору в отношении ФИО1

Копия решения Панкрушихинского районного суда Алтайского края от ДД.ММ.ГГГГ об установлении дополнительных административных ограничений по административному надзору в отношении ФИО1

Копия решения Панкрушихинского районного суда Алтайского края от ДД.ММ.ГГГГ об установлении дополнительных административных ограничений по административному надзору в отношении ФИО1

Заключение СППЭ от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО1 как на момент совершения деяния, так и в настоящее время каким-либо душевным заболеванием на страдал и не страдает, обнаруживал и обнаруживает 

<

данные изъяты>, мог осознавать фактический характер своих действий и руководить ими, в мерах мед. характера не нуждается.

Вышеперечисленные доказательства являются последовательными, согласуются друг с другом, являются достаточными для вынесения в отношении подсудимого обвинительного приговора, в связи с чем суд квалифицирует действия ФИО1 по ч. 2 ст. 314.1 УК РФ, как неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность. 

Решая вопрос о назначении вида и размера наказания ФИО1, суд исходит из характера и степени общественной опасности содеянного, характеристики личности подсудимого, влияния назначенного наказания на его исправление и условия жизни семьи. 

Так, подсудимый совершил умышленное преступление, направленное против правосудия, относящееся к категории небольшой тяжести, в период непогашенной судимости по предыдущему приговору, характеризуется в целом неудовлетворительно, на учете у психиатра и нарколога не состоит. 

Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено.

В соответствии со ст. 61 УК РФ в качестве обстоятельств, смягчающих наказание, суд признает и учитывает: активное способствование раскрытию и расследованию совершенного ФИО1 преступления путем дачи объяснений до возбуждения уголовного дела, а также последовательных, признательных показаний, полное признание подсудимым вины и раскаяние в содеянном, наличие на иждивении малолетнего ребенка, а также состояние здоровья самого подсудимого, его пожилой возраст.

Учитывая характер и степень общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, характеристику личности подсудимого, вышеперечисленные смягчающие обстоятельства, влияние назначенного наказания на исправление осужденного, суд полагает возможным исправление ФИО1 при назначении ему наказания по ч. 2 ст. 314.1УК РФ в виде лишения свободы, с применением положений ч. 1 ст. 62 УК РФ ч. 2 ст. 68 УК РФ, ст. 73 УК РФ.

Основания для применения положений ст. ст. 15, 53.1, 64, ч. 3 ст. 68 УК РФ, по мнению суда, не имеется.

В соответствии с частями 1, 6 ст.132 УПК РФ процессуальные издержки в виде сумм, выплачиваемых адвокату за оказание им юридической помощи в ходе предварительного следствия (7783, 20 руб.) и в суде (2258, 40 руб.), подлежат взысканию с подсудимого. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.307- 309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 ча виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 314.1 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 6 месяцев. 

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком в 6 месяцев.

Испытательный срок исчислять с момента вступления приговора в законную силу. В этот же срок зачесть время, прошедшее со дня провозглашения приговора.

Обязать ФИО1 в течение испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, являться в указанный орган для регистрации один раз в два месяца.

Взыскать с ФИО1 ча в доход федерального бюджета процессуальные издержки за участие адвоката на стадии следствия и в суде в сумме 10 041, 60 рублей.

Вещественные доказательства по уголовному делу – дело админ. надзора №, хранящееся в ОП по Панкрушихинскому району, передать по принадлежности уполномоченному сотруднику ОП по Панкрушихинскому району.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Алтайского краевого суда с подачей жалобы через Панкрушихинский районный суд в 15-суточный срок со дня провозглашения. 

Судья (подписано) Ю.В. Терпугова

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>